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COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA - (ANEXO 11 - LEI 4320/64) - EM FEVEREIRO/2014

	Código Descrição
	Créditos Autorizados
	Totais
	Realizado
	Diferenças

	
	Orçado Original
Suplementar
	Especial
Extraordinário
	Orçado Final
Reduzido
	Empenhada no Ano
Paga no Ano
	Saldo a Empenhar
Saldo a Pagar

	31
	83.865.000,00
	0,00
	83.865.000,00
	13.292.612,22
	70.572.387,78

	INPAS
	0,00
	0,00
	0,00
	12.923.857,14
	368.755,08

	31.01
	83.865.000,00
	0,00
	83.865.000,00
	13.292.612,22
	70.572.387,78

	INPAS
	0,00
	0,00
	0,00
	12.923.857,14
	368.755,08

	31.01.00.28
	79.235.000,00
	0,00
	79.235.000,00
	12.421.069,15
	66.813.930,85

	ENCARGOS ESPECIAIS
	0,00
	0,00
	0,00
	12.334.876,72
	86.192,43

	31.01.00.28.846
	79.235.000,00
	0,00
	79.235.000,00
	12.421.069,15
	66.813.930,85

	OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
	0,00
	0,00
	0,00
	12.334.876,72
	86.192,43

	31.01.00.28.846.2022
	78.865.000,00
	0,00
	78.865.000,00
	12.401.369,45
	66.463.630,55

	PREVIDÊNCIA SOCIAL
	0,00
	0,00
	0,00
	12.315.177,02
	86.192,43

	31.01.00.28.846.2022.0.004
	78.865.000,00
	0,00
	78.865.000,00
	12.401.369,45
	66.463.630,55

	Remuneração Previdenciária
	0,00
	0,00
	0,00
	12.315.177,02
	86.192,43

	3000.00.00
	78.865.000,00
	0,00
	78.865.000,00
	12.401.369,45
	66.463.630,55

	DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	0,00
	12.315.177,02
	86.192,43

	3300.00.00
	78.865.000,00
	0,00
	78.865.000,00
	12.401.369,45
	66.463.630,55

	OUTRAS DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	0,00
	12.315.177,02
	86.192,43

	3390.00.00
	78.865.000,00
	0,00
	78.865.000,00
	12.401.369,45
	66.463.630,55

	APLICAÇÕES DIRETAS
	0,00
	0,00
	0,00
	12.315.177,02
	86.192,43

	3390.01.00
	64.784.000,00
	0,00
	64.784.000,00
	10.208.083,57
	54.575.916,43

	APOSENTADORIAS E REFORMAS
	0,00
	0,00
	0,00
	10.208.083,57
	0,00

	3390.03.00
	12.800.000,00
	0,00
	12.800.000,00
	2.019.153,17
	10.780.846,83

	PENSÕES
	0,00
	0,00
	0,00
	2.019.153,17
	0,00

	3390.05.00
	31.000,00
	0,00
	31.000,00
	147,96
	30.852,04

	OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS
	0,00
	0,00
	0,00
	147,96
	0,00

	3390.91.00
	800.000,00
	0,00
	800.000,00
	157.484,26
	642.515,74

	SENTENÇAS JUDICIAIS
	0,00
	0,00
	0,00
	72.905,14
	84.579,12
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COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA - (ANEXO 11 - LEI 4320/64) - EM FEVEREIRO/2014

	Código Descrição
	Créditos Autorizados
	Totais
	Realizado
	Diferenças

	
	Orçado Original
Suplementar
	Especial
Extraordinário
	Orçado Final
Reduzido
	Empenhada no Ano
Paga no Ano
	Saldo a Empenhar
Saldo a Pagar

	3390.92.00
	450.000,00
	0,00
	450.000,00
	16.500,49
	433.499,51

	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
	0,00
	0,00
	0,00
	14.887,18
	1.613,31

	31.01.00.28.846.2015
	370.000,00
	0,00
	370.000,00
	19.699,70
	350.300,30

	OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS E ENCARGOS FINANCEIROS MUNICIPAIS
	0,00
	0,00
	0,00
	19.699,70
	0,00

	31.01.00.28.846.2015.0.001
	370.000,00
	0,00
	370.000,00
	19.699,70
	350.300,30

	Encargos Municipais
	0,00
	0,00
	0,00
	19.699,70
	0,00

	3000.00.00
	370.000,00
	0,00
	370.000,00
	19.699,70
	350.300,30

	DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	0,00
	19.699,70
	0,00

	3300.00.00
	370.000,00
	0,00
	370.000,00
	19.699,70
	350.300,30

	OUTRAS DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	0,00
	19.699,70
	0,00

	3390.00.00
	370.000,00
	0,00
	370.000,00
	19.699,70
	350.300,30

	APLICAÇÕES DIRETAS
	0,00
	0,00
	0,00
	19.699,70
	0,00

	3390.47.00
	370.000,00
	0,00
	370.000,00
	19.699,70
	350.300,30

	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
	0,00
	0,00
	0,00
	19.699,70
	0,00

	31.01.00.09
	4.630.000,00
	0,00
	4.630.000,00
	871.543,07
	3.758.456,93

	PREVIDÊNCIA SOCIAL
	0,00
	0,00
	0,00
	588.980,42
	282.562,65

	31.01.00.09.122
	4.060.000,00
	0,00
	4.060.000,00
	800.615,17
	3.259.384,83

	ADMINISTRAÇÃO GERAL
	0,00
	0,00
	0,00
	518.052,52
	282.562,65

	31.01.00.09.122.2022
	4.060.000,00
	0,00
	4.060.000,00
	800.615,17
	3.259.384,83

	PREVIDÊNCIA SOCIAL
	0,00
	0,00
	0,00
	518.052,52
	282.562,65

	31.01.00.09.122.2022.2.137
	4.060.000,00
	0,00
	4.060.000,00
	800.615,17
	3.259.384,83

	Administração Previdenciária
	0,00
	0,00
	0,00
	518.052,52
	282.562,65

	3000.00.00
	3.900.000,00
	0,00
	3.900.000,00
	797.138,17
	3.102.861,83

	DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	0,00
	518.052,52
	279.085,65

	3100.00.00
	2.861.000,00
	0,00
	2.861.000,00
	452.222,53
	2.408.777,47

	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
	0,00
	0,00
	0,00
	452.222,53
	0,00

	3190.00.00
	2.861.000,00
	0,00
	2.861.000,00
	452.222,53
	2.408.777,47

	APLICAÇÕES DIRETAS
	0,00
	0,00
	0,00
	452.222,53
	0,00





COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA - (ANEXO 11 - LEI 4320/64) - EM FEVEREIRO/2014

	Código Descrição
	Créditos Autorizados
	Totais
	Realizado
	Diferenças

	
	Orçado Original
Suplementar
	Especial
Extraordinário
	Orçado Final
Reduzido
	Empenhada no Ano
Paga no Ano
	Saldo a Empenhar
Saldo a Pagar

	3190.05.00
	1.000,00
	0,00
	1.000,00
	0,00
	1.000,00

	OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3190.11.00
	2.800.000,00
	0,00
	2.800.000,00
	452.222,53
	2.347.777,47

	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
	0,00
	0,00
	0,00
	452.222,53
	0,00

	3190.92.00
	50.000,00
	0,00
	50.000,00
	0,00
	50.000,00

	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3190.94.00
	10.000,00
	0,00
	10.000,00
	0,00
	10.000,00

	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3300.00.00
	1.039.000,00
	0,00
	1.039.000,00
	344.915,64
	694.084,36

	OUTRAS DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	0,00
	65.829,99
	279.085,65

	3390.00.00
	1.039.000,00
	0,00
	1.039.000,00
	344.915,64
	694.084,36

	APLICAÇÕES DIRETAS
	0,00
	0,00
	0,00
	65.829,99
	279.085,65

	3390.14.00
	24.000,00
	0,00
	24.000,00
	1.500,00
	22.500,00

	DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL
	0,00
	0,00
	0,00
	576,00
	924,00

	3390.30.00
	60.000,00
	0,00
	60.000,00
	12.723,09
	47.276,91

	MATERIAL DE CONSUMO
	0,00
	0,00
	0,00
	1.102,25
	11.620,84

	3390.33.00
	25.000,00
	0,00
	25.000,00
	3.748,44
	21.251,56

	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
	0,00
	0,00
	0,00
	1.130,82
	2.617,62

	3390.35.00
	250.000,00
	0,00
	250.000,00
	23.400,00
	226.600,00

	SERVIÇOS DE CONSULTORIA
	0,00
	0,00
	0,00
	4.800,00
	18.600,00

	3390.36.00
	20.000,00
	0,00
	20.000,00
	250,03
	19.749,97

	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,03

	3390.37.00
	150.000,00
	0,00
	150.000,00
	85.384,15
	64.615,85

	LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
	0,00
	0,00
	0,00
	17.073,43
	68.310,72

	3390.39.00
	500.000,00
	0,00
	500.000,00
	217.909,93
	282.090,07

	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
	0,00
	0,00
	0,00
	41.147,49
	176.762,44

	3390.93.00
	10.000,00
	0,00
	10.000,00
	0,00
	10.000,00

	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4000.00.00
	160.000,00
	0,00
	160.000,00
	3.477,00
	156.523,00

	DESPESAS DE CAPITAL
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3.477,00





COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA - (ANEXO 11 - LEI 4320/64) - EM FEVEREIRO/2014

	Código Descrição
	Créditos Autorizados
	Totais
	Realizado
	Diferenças

	
	Orçado Original
Suplementar
	Especial
Extraordinário
	Orçado Final
Reduzido
	Empenhada no Ano
Paga no Ano
	Saldo a Empenhar
Saldo a Pagar

	4400.00.00
	160.000,00
	0,00
	160.000,00
	3.477,00
	156.523,00

	INVESTIMENTOS
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3.477,00

	4490.00.00
	160.000,00
	0,00
	160.000,00
	3.477,00
	156.523,00

	APLICAÇÕES DIRETAS
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3.477,00

	4490.51.00
	50.000,00
	0,00
	50.000,00
	0,00
	50.000,00

	OBRAS E INSTALAÇÕES
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4490.52.00
	50.000,00
	0,00
	50.000,00
	3.477,00
	46.523,00

	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3.477,00

	4490.61.00
	60.000,00
	0,00
	60.000,00
	0,00
	60.000,00

	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31.01.00.09.272
	450.000,00
	0,00
	450.000,00
	61.032,46
	388.967,54

	PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO
	0,00
	0,00
	0,00
	61.032,46
	0,00

	31.01.00.09.272.2022
	450.000,00
	0,00
	450.000,00
	61.032,46
	388.967,54

	PREVIDÊNCIA SOCIAL
	0,00
	0,00
	0,00
	61.032,46
	0,00

	31.01.00.09.272.2022.2.137
	450.000,00
	0,00
	450.000,00
	61.032,46
	388.967,54

	Administração Previdenciária
	0,00
	0,00
	0,00
	61.032,46
	0,00

	3000.00.00
	450.000,00
	0,00
	450.000,00
	61.032,46
	388.967,54

	DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	0,00
	61.032,46
	0,00

	3100.00.00
	450.000,00
	0,00
	450.000,00
	61.032,46
	388.967,54

	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
	0,00
	0,00
	0,00
	61.032,46
	0,00

	3191.00.00
	450.000,00
	0,00
	450.000,00
	61.032,46
	388.967,54

	APLICAÇÃO DIRETA DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES IN
	0,00
	0,00
	0,00
	61.032,46
	0,00

	3191.13.00
	450.000,00
	0,00
	450.000,00
	61.032,46
	388.967,54

	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	0,00
	0,00
	0,00
	61.032,46
	0,00

	31.01.00.09.271
	120.000,00
	0,00
	120.000,00
	9.895,44
	110.104,56

	PREVIDÊNCIA BÁSICA
	0,00
	0,00
	0,00
	9.895,44
	0,00

	31.01.00.09.271.2022
	120.000,00
	0,00
	120.000,00
	9.895,44
	110.104,56

	PREVIDÊNCIA SOCIAL
	0,00
	0,00
	0,00
	9.895,44
	0,00





COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA - (ANEXO 11 - LEI 4320/64) - EM FEVEREIRO/2014

	Código Descrição
	Créditos Autorizados
	Totais
	Realizado
	Diferenças

	
	Orçado Original
Suplementar
	Especial
Extraordinário
	Orçado Final
Reduzido
	Empenhada no Ano
Paga no Ano
	Saldo a Empenhar
Saldo a Pagar



	31.01.00.09.271.2022.2.137
	120.000,00
	0,00
	120.000,00
	9.895,44
	110.104,56

	Administração Previdenciária
	0,00
	0,00
	0,00
	9.895,44
	0,00

	3000.00.00
	120.000,00
	0,00
	120.000,00
	9.895,44
	110.104,56

	DESPESAS CORRENTES
	0,00
	0,00
	0,00
	9.895,44
	0,00

	3100.00.00
	120.000,00
	0,00
	120.000,00
	9.895,44
	110.104,56

	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
	0,00
	0,00
	0,00
	9.895,44
	0,00

	3190.00.00
	120.000,00
	0,00
	120.000,00
	9.895,44
	110.104,56

	APLICAÇÕES DIRETAS
	0,00
	0,00
	0,00
	9.895,44
	0,00

	3190.13.00
	120.000,00
	0,00
	120.000,00
	9.895,44
	110.104,56

	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	0,00
	0,00
	0,00
	9.895,44
	0,00

	TOTAL GERAL
	83.865.000,00
	0,00
	83.865.000,00
	13.292.612,22
	70.572.387,78

	
	0,00
	0,00
	0,00
	12.923.857,14
	368.755,08
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